О классификаторах, используемых для таможенных целей

Утративший силу
Приказ Государственного таможенного комитета Республики Казахстан от 27
февраля 1998г. N 80. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 15.05.1998 г. за N 510. Утратил силу - приказом Председателя
Агентства таможенного контроля Республики Казахстан от 9 января 2004 года N
6
             Извлечение из приказа Председателя Агентства
              таможенного контроля Республики Казахстан
                        о т  9  я н в а р я  2 0 0 4  г о д а  N  6

      "В связи с введением в действие Таможенного кодекса Республики Казахстан
и в целях систематизации нормативных правовых актов в сфере таможенного
д е л а ,  п р и к а з ы в а ю :
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Таможенного комитета
Министерства государственных доходов Республики Казахстан (далее - ТК МГД
РК) и Агентства таможенного контроля Республики Казахстан (далее - АТК РК)
с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю . . .

      П р е д с е д а т е л ь
                                    П р и л о ж е н и е
                        к  приказу Председателя Агентства
                  таможенного контроля Республики Казахстан
                           о т  9  я н в а р я  2 0 0 4  г о д а  N  6

                           П е р е ч е н ь
               п р и к а з о в  Т а м о ж е н н о г о  к о м и т е т а
            Министерства государственных доходов
              Республики  Казахстан  и  Агентства
         таможенного контроля Республики Казахстан,
                      у т р а т и в ш и х  с и л у

      . . .
      24) Приказ Государственного таможенного комитета Республики Казахстан
от 27 февраля 1998г. N 80 "О классификаторах, используемых для таможенных

ц е л е й " .
--------------------------------------------------------------------

     В целях унификации нормативно-справочной информации, используемой для
таможенных целей, и в соответствии с решением Совета руководителей
таможенных служб государств-участников Содружества Независимых
Государств от 15 февраля 1996 года о принятии Единой инструкции о порядке
заполнения грузовой таможенной декларации, приказываю:
      1. Ввести в действие Классификатор валют, используемых для таможенных
целей (Приложение 1) с  1 апреля 1998 года.
      2. Отменить с 1 апреля 1998 года действие Приложения 6 к Инструкции

  "О порядке заполнения грузовой таможенной декларации" приказа N V950291_
1 2 7 - П  о т  2 6  с е н т я б р я  1 9 9 5  г о д а .
      3. Начальникам таможенных органов довести содержание Настоящего
приказа до заинтересованных лиц, находящихся в регионе деятельности этих
т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в .
      4. Контроль за исполнением Настоящего приказа возложить на начальника
Управления автоматизации и таможенной статистики Таможенного комитета
МФ РК Грязнова В.Г.
     Председатель

                                              Приложение  1
                           К л а с с и ф и к а т о р
               валют, используемых для таможенных целей
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _
____Код_валюты____!   Краткое наименование   ! Краткое наименование стран
цифровой!буквенный!          валюты          !       и территорий
________!_________!__________________________!________________________
_ _ _ _ _
 004      AFA       Афганский афгани           Афганистан
 008       ALL       Албанский  лек               Албания
 012       DZD       Алжирский динар            Алжир
 020      ADP       Андоррская песета          Андорра
 0 2 4       A O N        Н о в а я  к в а н з а                А н г о л а
 031      AZM       Азербайджан. манат         Азербайджан
 032      ARS       Аргентинское песо          Аргентина
 036      AUD       Австралийский доллар       Австралия,Кирибати,Кокосовые

                                               (Килинг)  острова ,  Науру ,
                                               Норфолк  (остров) ,  Остров
                                               рождества ,  Тувалу,  Херд и
                                               М а к д о н а л ь д  ( о с т р о в а )
 0 4 0       A T S        Ш и л л и н г                     А в с т р и я
 044      BSD       Багамский доллар           Багамские острова
 048      BHD       Бахрейнский динар          Бахрейн
 0 5 0       B D T        Т а к а                        Б а н г л а д е ш
 051      AMD       Армянский драм             Армения
 052      BBD       Барбадосский доллар        Барбадос
 056      BEF       Бельгийский франк          Бельгия
 060      BMD       Бермудский доллар          Бермудские острова
 0 6 4       B T N        Н г у л т р у м                    Б у т а н
 0 6 8       B O B        Б о л и в и а н о                   Б о л и в и я
 0 7 2       B W P        П у л а                        Б о т с в а н а
 084       BZD       Белизский  доллар            Белиз
 0 9 0       S B D        Д о л л а р  с о л о м о н о в ы х
                    островов                   Соломоновы острова
 096      BND       Брунейский доллар          Брунейские дарруссалам
 1 0 0       B G L        Л е в                         Б о л г а р и я
 104       MMK       Кьят                        Мьянма  (Бирма)
 108      BIF       Бурундийский франк         Бурунди
 112      BXB       Белорусский рубль          Белорусь
 1 1 6       K H R        Р и е л ь                       К а м б о д ж а
 124      CAD       Канадский доллар           Канада
 132      CVE       Эскудо Кабо-верде          Кабо-верде
 136      KYD       Доллар Каймановых островов Каймановы острова
 144      LKR       Шриланкийск. рупия         Шри ланка
 1 5 2       C L P        Ч и л и й с к о е  п е с о              Ч и л и
 1 5 6       C N Y        К и т а й с к и й  ю а н ь              К и т а й
 170      COP       Колумбийское песо          Колумбия
 174      KMF       Франк Коморских островов   Коморские острова
 1 8 0       Z R N        Н о в ы й  з а и р                  З а и р
 188      CRC       Костарикан.колон           Коста-рика
 191      HRD       Хорватский динар           Хорватия
 1 9 1       H N K        К у н а                        Х о р в а т и я
 1 9 2       C U P        К у б и н с к о е  п е с о              К у б а
 1 9 6       C Y P        К и п р с к и й  ф у н т               К и п р
 2 0 3       C Z K        Ч е ш с к а я  к р о н а               Ч е х и я

 208      DKK       Датская крона              Гренландия,Дания,Фарерские
                                               о с т р о в а
 214      DOP       Доминиканск.песо          Доминиканская республика
 2 1 8       E C S        С у к р е                      Э к в а д о р
 222      SVC       Сальвадорский колон       Сальвадор
 230       ETB       Эфиопский быр             Эфиопия
 2 3 3       E E K        К р о н а                      Э с т о н и я
 238      FKP       Фолклендский фунт         Фолклендские (мальвинские
                                              о с т р о в а
 2 4 2       F J D        Д о л л а р  ф и д ж и               Ф и д ж и
 246      FIM       Финляндская марка         Финляндия
 250      FRF       Французский франк          Андора,Гваделупа,Мартиника,
                                              Монако, Реюньон, Сен-Пьер и
                                              Микелон, Франция, Французская
                                              Гвиана,  Французские южные
                                              т е р р и т о р и и
 262       DJF        Франк  джибути              Джибути
 268       GEK       Грузинский  лари            Грузия
 270      GMD       Гамбийский даласи         Гамбия
 280      DEM       Немецкая марка            Германия
 2 8 8       G H C        Г а н с к и е  с е д и               Г а н а
 292      GIP       Гибралтарский фунт        Гибралтар
 300       GRD       Греческая  драхма          Греция
 3 2 0       G T Q        К е т с а л ь                    Г в а т е м а л а
 324       GNF       Гвинейский франк          Гвинея
 328       GYD       Гайанский доллар           Гайана
 3 3 2       H T G        Г у р д                       Г а и т и
 3 4 0       H N L        Л е м п и р а                    Г о н д у р а с
 344      HKD       Гонконгский доллар        Гонконг
 348      HUF       Венгерский форинт         Венгрия
 352      ISK       Исландская крона          Исландия
 356      INR       Индийская рупия           Бутан, Индия
 360      IDR       Рупия                     Восточный тимор, Индонезия
 364      IRR       Иранский риал             Иран (Исламская республика)
 368      IQD       Иракский динар            Ирак, нейтральная зона
 372      IEP       Ирландский фунт           Ирландия
 3 7 6       I L S        Ш е к е л ь                     И з р а и л ь
 380      ITL       Итальянская лира          Ватикан, Италия, Сан-Марино
 388       JMD       Ямайский доллар            Ямайка

 3 9 2       J P Y        Я п о н с к а я  й е н а              Я п о н и я
 398      KZT       Казахстанский тенге       Казахстан
 400      JOD       Иорданский динар          Иордания
 404       KES       Кенийский шиллинг          Кения
 408      KPW       Сев-корейская вона        Корея (КНДР)
 410      KRW       Вона                      Республика Корея
 414      KWD       Кувейтский динар          Кувейт, нейтральная зона
 417      KGS       Киргизский сом            Киргизия
 4 1 8       L A K        К и п
 4 2 2       L B P        Л и в а н с к и й  ф у н т             Л и в а н
 4 2 6       L S L        Л о т и                       Л е с о т о
 4 2 8       L V L        Л а т в и й с к и й  л а т             Л а т в и я
 430      LRD       Либерийский доллар        Либерия
 434       LYD       Ливийский  динар            Ливия
 4 4 0       L T L        Л и т о в с к и й  л и т              Л и т в а
 442      LUF       Люксенбургский франк      Люксенбург
 4 4 6       M O P        П а т а к а                     М а к а о
 450      MGF       Малагасийский франк       Мадагаскар
 454      MWK       Малавийская квача         Малави
 458      MYR       Малайзийский ринггит      Малайзия
 4 6 2       M V R        Р у ф и я                      М а л ь д и в ы
 470      MTL       Мальтийская  лира           Мальта
 4 7 8       M R O        У г и я                       М а в р и т а н и я
 480      MUR       Маврикийская рупия        Маврикий
 484      MXN       Мексиканское новое песо   Мексика
 4 9 6       M N T        Т у г р и к                     М о н г о л и я
 498      MDL       Молдавский лей            Молдавия
 504      MAD       Марокканск. дирхам        Западная Сахара, Марокко
 5 0 8       M Z M        М е т и к а л                    М о з а м б и к
 5 1 2       O M R        О м а н с к и й  р и а л              О м а н
 516      NAD       Доллар Намибии            Намибия
 524       NPR       Непальская  рупия           Непал
 528      NLG       Нидерландский гульден     Нидерланды (Голландия)
 532      ANG       Нидерландский антильский  Нидерландские антильские
                    г у л ь д е н                    о с т р о в а
 533      AWG       Арубанский гульден        Аруба
 5 4 8       V U V        В а т у                       В а н у а т у
 554      NZD       Новозеландский доллар     Ниуэ, Новая Зеландия, Острова
                                              Кука,Питкэрн (остров),Токелау

 558      NIO       Золотая кордоба           Никарагуа
 566      NGN       Нигерийская найра         Нигерия
 578      NOK       Норвежская крона          Буве (остров), Норвегия,
                                              Свальбард, (Шпицберген) и Ян
                                              М а й е н  ( о с т р о в а )
 586      PKR       Пакистанская рупия        Пакистан
 5 9 0       P A B        Б а л ь б о а                    П а н а м а
 598      PGK       Кина                      Папуа Новая Гвинея
 6 0 0       P Y G        Г у а р а н и                    П а р а г в а й
 6 0 4       P E N        Н о в ы й  с о л ь                 П е р у
 608      PNP       Филиппинское песо         Филиппины
 6 1 6       P L Z        З л о т ы й                     П о л ь ш а
 620      PTE       Португальское эскудо      Португалия
 624      GWP       Песо Гвинеи-Бисау         Гвинея-Бисау
 626      TPE       Тиморское эскудо          Восточный Тимор
 6 3 4       Q A R        К а т а р с к и й  р и а л             К а т а р
 6 4 2       R O L        Л е й                        Р у м ы н и я
 6 4 6       R W F        Ф р а н к  Р у а н д ы               Р у а н д а
 654      SHP       Фунт Острова Святой       Остров Святой Елены
                    Е л е н ы
 678      STD       Добра                     Сан-Томе и Принсипи
 682      SAR       Саудовский риал           Саудовская аравия,
                                              н е й т р а л ь н а я  з о н а
 690      SCR       Сейшельская рупия         Сейшельские острова
 6 9 4       S L L        Л е о н е                      С ь е р р а - Л е о н е
 702      SGD       Сингапурский доллар       Сингапур
 703      SKK       Словацкая крона           Словакия
 7 0 4       V N D        Д о н г                       В ь е т н а м
 705      SIT       Толар (Словения)           Словения
 706      SOS       Сомалийский шиллинг       Сомали
 710      ZAR       Рэнд                      Лесото, Намибия, ЮАР
 716      ZWD       Доллар Зимбабве           Зимбабве
 724      ESP       Испанская песета          Андора, Испания
 736       SDD       Суданский  динар            Судан
 740      SRG       Суринамский гульден       Суринам
 7 4 8       S Z L        Л и л а н г е н и                  С в а з и л е н д
 752       SEK       Шведская  крона             Швеция
 756      CHF       Швейцарский франк         Лихтенштейн, Швейцария
 760      SYP       Сирийский фунт            Сирийская Арабская Республика

 762      TJR       Таджикский рубль          Таджикистан
 7 6 4       T H B        Б а т                        Т а и л а н д
 7 7 6       T O P        П а а н г а                     Т о н г а
 780      TTD       Доллар Тринидада и        Тринидад и Тобаго
                    Т о б а г о
 784      AED       Дирхам (ОАЭ)              Объединенные Арабские Эмираты
                                              ( О А Э )
 788       TND       Тунисский  динар            Тунис
 7 9 2       T R L        Т у р е ц к а я  л и р а              Т у р ц и я
 7 9 5       T M M        М а н а т                      Т у р к м е н и я
 800      UGS       Угандийский шиллинг       Уганда
 807      MKD       Динар (Македония)         Македония
 810      RUR       Российский рубль          Российская Федерация
 818       EGP       Египетский  фунт            Египет
 826      GBP       Английские фунты          Великобритания
                    с т е р л и н г о в
 834      TZS       Танзанийский шиллинг      Танзания
 840      USD       Доллар США                Американское Самоа,Британская
                                              территория  в  Индийском
                                              о к е а н е ,
                                              В и р г и н с к и е  о - в а
                                              ( В е л и к о б р и т а н и я ) ,
                                              Виргинские острова (США),
                                              Г а и т и ,
                                              Гуам,  Малые Тихоокеанские
                                              о т д а л е н н ы е
                                              острова (США), Маршалловы
                                              о - в а ,
                                              Микронезия,  Палау,  Панама,
                                              П у э р т о - Р и к о ,  С е в е р н ы е
                                              М а р и а н с к и е
                                              острова,  Соединенные Штаты
                                              А м е р и к и ,
                                              Т е р к с  и  к а й к о с  ( о с т р о в а )
 858      UYP       Уругвайское песо          Уругвай
 860      UZS       Узбекский сум             Узбекистан
 8 6 2       V E B        Б о л и в а р                    В е н е с у э л а
 8 8 2       W S T        Т а л а                       С а м о а
 8 8 6       Y E R        Й е м е н с к и й  р и а л             Й е м е н

 890      YUN       Югославский динар         Югославия
 894      ZMK       Квача (замбийская)         Замбия
 901      TWD       Новый тайваньский доллар  Тайвань (провинция Китая)
 950      XAF       Франк КФА Веас            Габон, Камерун, Конго,
                                              Ц е н т р а л ь н о а ф р и к а н с к а я
                                              Р е с п у б л и к а ,
                                              Чад, Экваториальная Гвинея,
                                              Ю А Р
 951      XCD       Восточно-Карибский доллар Ангилья, Антигуа и Барбада,
                                              Гренада, Доминика, Монсеррат,
                                              Сент-Винсент и Гренадины,
                                              С е н т - К и т с
                                              и  Н е в и с ,  С е н т - Л ю с и я
 952      XOF       Франк КФА Всеао           Бенин, Буркина-Фасо,
                                              К о т - Д " И в у а р ,
                                              Мали,  Нигер,  Сенегал,  Того
 953      XPF       Франк КПФ                 Французкая Полинезия, Новая
                                              Каледония,  Уоллис и Футуна
                                              ( о с т р о в а )
 954      XEU       Экю (единица европейской  Европейский фонд финансового
                    в а л ю т ы )                    с о т р у д н и ч е с т в а
 960      XDR       СДР (специальные права    Международный валютный фонд
                    з а и м с т в о в а н и я )
 9 8 0       U A H        Г р и в н а                     У к р а и н а
 986      BRL       Бразильский реал          Бразилия

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан